
КЕДЕНДІК БАҚЫЛАУ 
ТҮРЛЕРІ



▣ Кеден заңының маңызды бөлімдерін құрайтын кеден құқығының 
келесі институтына кеден рəсімдеуі мен кеден бақылауын 
жатқызуға болады.

▣ Кедендік рəсімдеуі нақты анықталмаған кеден режимі бойынша 
тауарлар мол көлік кұралын тасымалдау мақсатындағы 
əрекеттерді жүзеге асыру мсн осы рəсімдеуді кеден заңына сəйкес 
аяктауды білдіреді.

▣ Қазакстанның кеден шекарасы аркылы өткізілетін барлық 
тауарлар мен көлік құралдары кеден бақылауына жатады. Ол 
белгіленген ережелер бойынша жүргізіледі.



▣ Кұжаттар мен мəліметтерді тексеру, тауарлар мен көлік қүралдарын тексеру, 
жеке тексеріс, тауарлар мен көлік кұралдарынын есебі, ауызша сұрау алу, есеп 
пен есеп беру жүйесін тексеру, қоймалар ғимаратын жəне кеден бақылауына 
жататын тауарлар мен көлік қүралдары орналаскан басқа да орындарды 
(адам өмірі мен денсаулығына, жануарлар мен өсім-діктерге кауіпсіз жəне 
тауарлар мен көлік қүралдарына зиян келтірмейтін техникалык құралдарды 
қолдану арқылы) тексеру — кеден бақылауының түрлері болып табылады.



▣ Кеден рəсімдеуі кеден шекарасы арқылы өткізілетін тауарлар мен көлік 
құралдарынын заңдылығын аныктайды жəне бекітуге жол береді, тəртіптерін 
жəне оның сақталуын анықтайды, баска да шаралар сырткы сауда мəмілесінің 
заңга сəйкестігін нактылайды жəне кеден бақылауын өткізуді қамтамасыз 
етеді.

▣ Кеден бақылауының мақсаты экспорттық ақша түсімдерінің өз уақытында 
түсуін жəне толықтығын қамтамасыз ететін, сондай-ақ импорт мақсатында 
валюта қаражатын заңды жəне негізделген түрде пайдалануды қамтамасыз ету 
болып табылатын кеден органдарына жүктелген валюталық бақылаумен 
қатар жүргізіледі. Кеден заңы кеден рəсімдерін құрайтын келесі тараулардан 
тұрады: жалпы ережелер, алдын-ала жүргізілетін операциялар; уақытша 
сақтау; кедендік тасымалдау; мəлімдеу.



▣ Кеден рəсімдеуі кеден органына кеден рəсімдеуіне бөлініп берілген орынға тауар 
мен көлік қүралдарының жеткізілгендігі жөнінде хабардар етілгеннен кейін жəне 
кедендік жүк декларациясын жəне басқа құжаттарды ұсынғаннан соң басталады. 
Кеден рəсімдеуі тиісті кеден органының қалауы бойынша сол жерде жəне оның 
қызмет орнының аймақтарында немесе мүдделі тұлғаның өтініші бойынша басқа да 
орындарда жүргізіледі. Мұндай жағдайда жалпы тəртіпті Кеден комитеті бекітеді.

▣ Кеден рəсімдеуін жүргізуде (кеден органының талап етуі бойынша міндетті) 
тауарлар мен көлік құралдары иесінің өкілетті өкілі катысуға құқылы.

▣ Кеден рəсімдеуін жүргізу барысында заңдарда көзделген тиісті органдар жүзеге 
асыратын малдəрігерлік, фитосанитарлық, экологиялық жəне мемлекеттік 
бақылаудың т. б. түрлері ескеріледі.

▣ Рəсімделген немесе рəсімделуі аяқталмаған тауарлар мен көлік қүралдарын 
пайдалану мен оларға иелік етуге тыйым салынады. Нақты жағдаяттардың туу 
оқиғаларына байланысты шектеулер мен тыйым салуды пайдалану шарттарын 
кеден органы бекітеді.


